

**CHIARIMENTI N. 1 AI QUESITI PERVENUTI
A TUTTO IL 4 NOVEMBRE 2024**

QUESITO 1 - (comunicazione n. 31899 del 18/10/2024 n. 228368 prot.)

Domanda

Ai fini dell'applicazione della clausola sociale si chiede se è possibile avere l'elenco del personale suddiviso per singolo lotto.

Risposta

Si rinvia ad Elenco del personale integrativo pubblicato a parte in pari data

QUESITO 2 - (comunicazione n. 31999 del 22/10/2024 n. 230848 prot.)

Domanda

In riferimento alla procedura per i servizi di vigilanza armata e portierato presso gli immobili della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Basilicata siamo a chiederVi i seguenti chiarimenti:

- I costi della manodopera da Voi indicati possono essere ribassati, previsto che un concorrente sostenga in concreto costi di manodopera inferiori rispetto alla stima effettuata dall' Amministrazione?
- in merito al requisito di capacità tecnica e professionale in caso di partecipazione a più lotti lo stesso deve essere rapportato al lotto di maggior rilevanza economica a cui si partecipa?

Risposta

- 1) **SI**
- 2) **SI**

QUESITO 3 - (comunicazione n. 32405 del 29/10/2024 n. 236499 prot.)

Domanda

Si chiede conferma se gli importi per i servizi di televigilanza nei lotti 2 e 3 siano corretti. Ad esempio Lotto 2 Televigilanza n. 9 per euro 15.00 (quale costo da Voi indicato) per 36 mesi da un importo complessivo di euro 4.860,00 e non 4.260,00, come da Voi indicato nella tabella comma 2 art 7 del disciplinare.

Stesso discorso per il lotto 3

Risposta

Si confermano gli importi per il servizio di televigilanza dei lotti n. 2 e n. 3 previsti negli atti di gara. Il contratto attuale per la sede di Matera (ricadente nel lotto 2 previsti negli atti di gara) scade nel mese di Febbraio 2026 per cui, in ragione di diversa durata del contratto, è stato calcolato il valore dei servizi di televigilanza in proporzione alla effettiva durata del contratto.

Medesimo criterio è stato adottato per il lotto n. 3.

La tabella a pagina 12 della Relazione indica il numero di telecamere suddivise per sede i relativi mesi del servizio.

QUESITO 4 - (comunicazione n. 32408 del 29/10/2024 n. 236529 prot.)

Domanda

Si chiede se il personale indicato nel file denominato "prospetto elenco del personale impiegato _ citta di potenza" espleti servizio negli uffici ricadenti del Lotto 1 o negli uffici ricadenti nel lotto 3

Dal loro file tutto ciò non è desumibile, in quanto L'Istituto la centrale srl non indica nulla, l'istituto Citta di Potenza indica solamente Giunta e Dipartimenti, l'Istituto Vultur indica Genio Civile.

Tutto ciò rende impossibile garantire la stabilita occupazionale e la stima precisa dei propri costi nella stesura dell'offerta.

Risposta

Si rinvia ad Elenco del personale integrativo pubblicato a parte in pari data

QUESITO 5 - (comunicazione n. 32557 del 30/10/2024 n. 230848 prot.)

Domanda

Dalla presa visione dei documenti di gara, risulta mancare nell'elenco del personale un portiere, assegnato al Dipartimento Infrastrutture, e delle precisazioni in merito a due GPG di cui si riportano le generalità Pxxxxxxx Pxxx - 20/06/1963 - 03/08/2020 SERVIZI DI SICUREZZAOPERATORE LIV.D – 40 ore - TEMPO INDETERMINATO - 03/08/2020 - LA CENTRALE SRL Dip. Infrastrutture

Sxxxx Sxxxxxxxx - 19/02/1961 - 05/08/2020 VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI FIDUCIARI GUARDIA GIURATA livello 4S – 40 ore - INDETERMINATO VULTUR SECURITY Dip. Infrastrutture

Sxxxx Rxxxx - 19/09/1992 20/09/2022 VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI FIDUCIARI GUARDIA GIURATA livello 5 - 40 ore - INDETERMINATO - VULTUR SECURITY- Dip. Infrastrutture

- Nei capitolati speciali descrittivi e prestazionali Lotto 1 e Lotto 3 è indicata come data prevista di inizio del servizio il 01/07/2025, si precisa che i contratti in essere in riferimento a tali lotti hanno quale data di scadenza il 31/07/2025 cosicché la data indicata risulterebbe errata.

Risposta

- 1. Si rinvia ad Elenco del personale integrativo pubblicato a parte in pari data**
- 2. Si conferma la data del 31/07/2025 quale data di scadenza dei contratti.**